In te composita mihi sit spes unica vita.  
Tu mihi principiūm, tu meta et terminus idealis

mei ergo ab unitate oriuntur omnes numeri,

a centro omnes linea, que ad circumferentiam ducentur; sic pariter a Christo oriuntur omnes actiones Christianæ et sanctæ; quare in ipso, quasi sui centro et principio coire, uniri, inchoari et terminari debent. Vidi dicta Deut. vi, 6. A Christo ergo, o Christiane, incipe, et in Christum tunc desine. Hoc est quod sancti Apostoli, Coloss. iii, 47: « Omne quodcumque facitis in verbo aut in opere, omnis in nomine Domini nostri Iesu Christi, gratias agentes Deo et Patri per ipsum. »

Alier Graeca trahit, indeque vertunt et explicant Nonnus, Vatablus et Maldonatus, nimis rursum: Ego sum is, vel id, qui, vel quod, a principiū vobis loquor, et iam pridem predico, me scilicet esse Messiam vestrum, quem si velleatis, jam pridem ex loqua mea cognoscere potuissetis. Unde Syrus verit, etiam id quod incepit loquens vobis, et Vatablus, principiū vel in principiū, quod et loquor vobis, sicut explicat, q. d. « Omnia hoc ipsum sum quod a principiū dixi, » scilicet mundi lux et salus, ut subaudiat, « et non creditis mihi. » Verum haec traxito est insolita et dura.

Alii denique haec referunt ad sequentia, q. d. « In primis, » id est ante omnia, « quia et loquor vobis, » subaudi, et tamen non creditis, propterea « multa habeo de vobis loqui et judicare. » Sed hoc frigidum est, et supplet *zē* et tamen non creditis, atque ad questionem Phariseorum nil facit, merumque est responsionis effugium, q. d. Christus: « Vos indigni estis quibus respondeam, sed digni quos judicem et dannem. »

26. MULTA HABEO DE VOBIS LOQUI, ET JUDICARE. — q. d. Nulla possem contra vos loqui, et de multis vos judicare, id est accusare et arguere, ac in die judicii ea arguam, judicabo et condemnabo. Ita S. Cyrilus: « Non unum, inquit, tantum sed multa accusabo, et in nulla re mentior, sicut vos: possum condemnare vos tanquam incredulos et infideles, tanquam arrogantes, tanquam contumeliosos, tanquam Deo repugnantes, tanquam impudentes, tanquam ingratos, tanquam malignos, tanquam voluptatum potius quam Dei amatores, tanquam humanam captantes gloriam, Dei vero gloriam non querentes. »

SED QUI NE MISIT, VERAS EST: ET EGO QUE AUDIVI AB EO, HEC LOQUOR IN MUNDO. — q. d. Sed, omisisti multis, que in vobis juste carpere possem, hoc tantum principiū dicam in contradictione vestre infidelitatis, qua doctrinam meam rideatis, quod Deus Pater, qui misit me in carnem et mundum, veras est, et ego que audivi ab eo, haec loquor in mundo, ac proinde illa que predico, vera sunt, ideoque ob omnibus credenda. Ita Jansenius. « Ideo, ait Augustinus, verus in judicio ego, quia filius veritatis, et veritas sum. » Porro alii variis id explicant.